
 

   
  

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

  
Provincia di Bari 

  
  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  

  
CC  OO  PP  II  AA  

  

        

  

IISSCCRRIITTTTAA  aall  nn..    1155  ddeell  RReeggiissttrroo  ddeellllee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnii  DDDD..  iinn  ddaattaa  2233//0022//22001111  

  

                          NNuummeerroo  GGeenneerraallee  222200  
  

  

OOGGGGEETTTTOO  ::  AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNEE  NN..  22  DDIIPPEENNDDEENNTTII  AA  PPAARRTTEECCIIPPAARREE  AALL  SSEEMMIINNAARRIIOO  

DDII  SSTTUUDDII  IINNDDEETTTTOO  DDAA  OOPPEERRAA  SS..  RR..  LL  IINN  MMAATTEERRIIAA  PPRREEVVIIDDEENNZZIIAALLEE  IINNPPDDAAPP    

  

   

 
EEmmeessssaa  aaii  sseennssii  

  

--  DDeeggllii  aarrtttt..110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99  DD..LL..vvoo  226677  ddeell  1188..0088..22000000  ((TT..UU..  LLeeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  

ddeeggllii  EEEE..LLLL..));;  

  

--  DDeeggllii  aarrtttt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell  3300..0033..22000011;;  

  

--  DDeelllloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  

  

--  DDeell  RReeggoollaammeennttoo  ddii  CCoonnttaabbiilliittàà;;  

  

--  DDeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddii  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  nn°°  2233  ddeell  2244//0055//22001100  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  BBiillaanncciioo  ddii  

PPrreevviissiioonnee  aannnnoo  22001100  

  

--  DDeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddii  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  nn°°  223366  ddeell  3300//0088//22001100  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  PPEEGG  
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che la società di formazione Opera  s.r.l.  con sede a Valenzano (Ba) in via De 
Gasperi, 38, inoltrava apposito programma-invito a partecipare al seminario di studio in 
materia previdenziale da tenersi a Bari il giorno 21/02/2011; 
Acquisito il programma-invito del seminario, che prevede l’inizio dei lavori alle ore 9.00 del 
21 febbraio 2011, per concludersi alle ore 16.30 della stessa giornata; 
Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di 
fondamentale importanza per le attività  settoriali; 
Ritenuto opportuno, pertanto, prevedere la partecipazione al convegno in parola dei 
Sigg.ri Angelo Camporeale e Domenico Introna; 
Visto che la spesa necessaria per la partecipazione a detto corso di formazione ammonta 
a € 400,00 pro-capite, quota comprensiva di materiale didattico, coffee break e 
colazione di lavoro, fatte salve le indennità di missione e le spese sostenute per il trasporto; 
Quantificate in € 800,00 le spese di partecipazione al convegno medesimo, da 
corrispondersi a presentazione fattura; 
Dato atto, pertanto, che la spesa prevista risulta interamente coperta, attingendo dal 
Cap. 10359 “Spese per l’attività formativa del personale gestione finanziaria” dai residui 
passivi di bilancio 2007-2008-2009; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.EE.LL.; 
Visto il C.I.G. N°  1323524E8A; 
Vista la Legge 26/7/1978 n. 417; 
Visto il D.P.R. 23/8/1988 n. 395; 
Viste le deliberazioni di G.C. nn. 1414 del 13/10/94 e 165 del 2/3/98; 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs.18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Statuire la partecipazione dei Sigg.ri Angelo Camporeale e Domenico Introna alla 

Giornata di Studio organizzata dalla Società “Opera s.r.l.”, che si terrà a Bari in data 
21/02/2011, con diritto al trattamento di missione secondo la vigente normativa; 
2. Impegnare la spesa complessiva di € 800,00, quale quota di iscrizione prevista per la 

partecipazione al Seminario in parola, sul Cap. 10359 “Spese per l’attività formativa del 
personale gestione finanziaria” dai residui passivi così di seguito riportati: per €. 87,51 del  
bilancio 2007, imp. 251, per €. 370,00 del bilancio 2008 imp. 1592 , per €. 285,68 imp. 95 e 
per €. 56,81 imp. 1268 del bilancio 2009; 
3. Incaricare l’Ufficio di Ragioneria di effettuare il versamento della quota di 

partecipazione al seminario  di cui sopra, con le modalità previste dal programma-invito, 
mediante bonifico bancario a favore conto della società Opera S.r.l. – presso il conto 
corrente dedicato Unicredit Banco di Roma Bari Poggiofranco IT37 Y 03002 04028 
000020083173 a ricezione fattura; 
4. Nominare responsabile del provvedimento il Sig. Angelo  Camporeale, ai sensi degli 

artt. 4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
  

                                        FF..ttoo  IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE      

                                  CCoonnttaabbiilliittàà  ee  BBiillaanncciioo      
                                                  ((ddootttt..  GGiiuusseeppppee  DD..ccoo  ddee  BBaarrii))    

  



    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

  

  

PP  UU  BB  BB  LL  II  CC  AA  ZZ  II  OO  NN  EE    

  

PPUUBBBBLLIICCAATTOO  AALLLL’’AALLBBOO  PPRREETTOORRIIOO  DDII  MMOOLLFFEETTTTAA  PPEERR  1155  GGIIOORRNNII  CCOONNSSEECCUUTTIIVVII  

DDAALL  ______________________  AALL  __________________________________  

  

  

  

  

  

CCooppiiaa  ccoonnffoorrmmee  ppeerr  uussoo  aammmmiinniissttrraattiivvoo..  

  

  

                  FFttoo  IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  

  

                ______________________________________________________  

  

PPeerr    ll’’eesseeccuuzziioonnee  ::  

AALL____________________  

AALL____________________  

AALL____________________  

AALL____________________  

  

SSEEDDEE  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  


